
Uchwała Nr 352/18 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 30 stycznia 2018 roku 

 

 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych  

w szkołach podstawowych i w punktach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę 

Celestynów 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.), art. 52 ust. 1 i 3 ustawy z dnia  

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203)  

Rada Gminy Celestynów uchwala co następuje: 

 

§1 

Przedszkola/oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych/punkty przedszkolne,  

dla których organem prowadzącym jest Gmina Celestynów realizują programy wychowania 

przedszkolnego uwzględniając podstawę programową wychowania przedszkolnego określoną 

w odrębnych przepisach i zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie  

5 godzin dziennie, 5 dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku. 

 

§2 

Wysokość opłaty za nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie przekraczającym realizację 

podstawy programowej wynosi 1,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę korzystania z 

wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 

szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat. 

 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów. 

 

§4 

Traci moc: 

1) Uchwała Nr 226/17 Rady Gminy Celestynów z dnia 5 stycznia 2017 roku w sprawie 

określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku 

do lat 5 w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych  

i punktach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Celestynów; 

2) Uchwała Nr 232/17 Rady Gminy Celestynów z dnia 31 stycznia 2017 roku w sprawie 

zmiany Uchwały Nr 226/17 Rady Gminy Celestynów z dnia 5 stycznia 2017 roku w 

sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci 

w wieku do lat 5 w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych  

i punktach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Celestynów. 

 

§5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Mazowieckiego. 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 352/18 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 30 stycznia 2018 roku 

 

 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych  

w szkołach podstawowych i w punktach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę 

Celestynów 

 

Ustawa z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych  

(Dz. U. z 2017 r. poz. 2203) uchyla art. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. u. z 2017 r. poz. 2198 z późn. zm.) dotyczący opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego. Ustawa ta obliguje jednocześnie organ prowadzący do ustalenia wysokości 

opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i w punktach 

przedszkolnych w czasie przekraczającym wymiar zajęć przeznaczony na realizację programu 

wychowania przedszkolnego, uwzględniającego podstawę programową wychowania 

przedszkolnego. Zgodnie z art. 106 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych uchwały 

podjęte przed dniem 1 stycznia 2018 r. na podstawie art. 14 ust .5 ustawy o systemie oświaty 

zachowują moc do dnia wejścia w życie uchwał podjętych na podstawie art. 52 ust. 1 ustawy 

o finansowaniu zadań oświatowych. 

 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

   


